

*
Số: **06**-KH/ĐU

Vĩnh Yên, ngày **08** tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII

Căn cứ Kế hoạch số 08-KH/TU ngày 03/12/2020 của BTV Tỉnh ủy về tổ chức học tập, quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết và Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Vĩnh Phúc lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025.

Căn cứ Kế hoạch số 05-KH/ĐUK ngày 30/12/2020 của ĐUK các cơ quan tỉnh về tổ chức học tập, quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết và Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Vĩnh Phúc lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025.

Đảng ủy Văn phòng HĐND tỉnh xây dựng kế hoạch học tập, quán triệt nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Giúp đảng viên, quần chúng trong Đảng bộ Văn phòng nhận thức đúng, đầy đủ, sâu sắc về kết quả đạt được trong quá trình thực hiện nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân, yếu kém; nắm vững những quan điểm, định hướng, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu trong nhiệm kỳ 2020-2025 và Chương trình hành động thực hiện nghị quyết Đại hội của Đảng bộ tỉnh.

Trên cơ sở Nghị quyết và Chương trình hành động của Đảng bộ tỉnh, Đảng ủy Văn phòng xây dựng Chương trình hành động thực hiện nghị quyết gắn với Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối CCQ tỉnh và nghị quyết của Đại hội Đảng bộ Văn phòng HĐND tỉnh.

- Tích cực tuyên truyền, phổ biến sâu rộng nội dung của nghị quyết đến các tầng lớp nhân dân nhằm khơi dậy và phát huy tiềm năng, sức mạnh thực hiện thắng lợi nghị quyết.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức học tập, quán triệt nghị quyết và chương trình hành động đảm bảo thiết thực, chất lượng, hiệu quả, tập trung vào những nội dung cơ bản, cốt lõi. Việc học tập, quán triệt nghị quyết là trách nhiệm của tất cả cán bộ, đảng viên.

- Các chi bộ nghiên cứu xây dựng chương trình, kế hoạch hành động phù hợp với đặc điểm của chi bộ, đề xuất giải pháp thực hiện đối với Đảng ủy góp phần triển khai hiệu quả nghị quyết.

II. NỘI DUNG

1- Hình thức: Tổ chức hội nghị quán triệt.

2- Thành phần: Tất cả cán bộ, đảng viên, CCVC trong đảng bộ (*trừ cán bộ đảng viên đã được Tỉnh ủy triệu tập học tập, quán triệt*).

3- Thời gian, địa điểm: Dự kiến 1/2 ngày, xong trước ngày 25/01/2021 tại Phòng họp số 2, trụ sở HĐND, UBND tỉnh.

4- Báo cáo viên: Đồng chí Bí thư Đảng ủy.

Tài liệu: Nghị quyết Đại hội và Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Vĩnh Phúc lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Đảng ủy chỉ đạo xây dựng kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt nghị quyết; xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết của Đảng ủy.

- Các chi bộ thông báo tới tất cả cán bộ, đảng viên, nhân viên tham gia học tập, quán triệt Nghị quyết.

Giao Thường trực Đảng ủy xây dựng Chương trình hành động. Đăng tải thông tin học tập nghị quyết trên Trang thông tin giao tiếp điện tử của HĐND tỉnh và tổng hợp kết quả thực hiện nghị quyết định kỳ báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:

- ĐUK cơ quan (b/c);
- Đ/c Thắng TBKTNS;
- BCH ĐB VP;
- Các chi bộ;
- Lưu ĐU. *sl*

**T/M ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ**



Vũ Giang Hậu